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Skolans och fritids tillsynsansvar  

När börjar och slutar skolans eller fritids tillsynsansvar? 

När elever vistas på skolan före eller efter själva skoldagen kan det vara oklart vem som har 

tillsynsansvaret över eleverna. Det kan då vara lämpligt att informera vårdnadshavarna om att 

skolan bara anser sig ha tillsynsansvar 15 minuter innan elevens skoldag börjar och 15 minuter efter 

skoldagens slut. 

Något avtal behöver inte upprättas mellan skolan och vårdnadshavarna, men det kan vara bra att 

föräldrarna intygar att de tagit del av informationen om skolans ansvar.  

Om eleven åker skolskjuts har skolan tillsynsansvar från den tid då eleven anländer till skolan till 

dess eleven lämnar skolans område. Eleven bör då hänvisas till en lokal eller ett område där 

skolpersonal kan ha uppsikt över eleven. 

Om eleven går på fritids har personalen tillsynsansvar från det att barnet kommer till lokalerna eller 

området till dess att eleven lämnar lokalerna eller området. Det kan vara lämpligt att informera 

vårdnadshavarna om att fritidshemmets tillsynsansvar i princip kräver att eleven anmäler sig till 

personalen när han eller hon kommer till fritids och att eleven ska meddela personalen när 

denne går hem. 

Även om skolan eller fritids har informerat vårdnadshavarna om när tillsynsansvaret börjar och 

upphör, kan tveksamhet uppstå. Skolan behöver inte organisera verksamheten så att det exempelvis 

finns en rastvakt på skolgården redan klockan halv åtta, även om många barn brukar komma så 

tidigt. Men om skolpersonal skulle passera skolgården vid halv åtta och upptäcka att eleverna håller 

på med en mycket farlig lek, så finns det sannolikt ett tillsynsansvar. Personalen ska då ingripa för 

att undvika skador. 

Om en elev som går på fritids glömmer att anmäla sig när han eller hon kommer till fritids har 

personalen ändå tillsynsansvar om de själva upptäcker att eleven har kommit. 

 

Med vänlig hälsning 

Elisabeth Linden rektor 

Andreas Burander rektor 

 

 

 
 
 
 


